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Ergänzungswahl für ein Mitglied des
Verwaltungsgerichts infolge Freiwerdens eines Sitzes
während der Amtsdauer (Rest der Amtsdauer
2019-2024; Vakanz Aldo Elsener)
26. November 2023 Aktualisiert: 26. November 2023 12:57

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
38.06% 76315 29049

Sitze Absolutes Mehr
1 14257

Kandidierende

Trütsch Patrick 23317

Thöni Stefan 5196

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Trütsch Patrick Die Mitte Kanton Zug Ja 23317
Thöni Stefan PARAT 5196
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Baar 38.48 % 14277 5359
Cham 35.43 % 10558 3663
Hünenberg 40.21 % 5911 2341
Menzingen 35.59 % 3074 1087
Neuheim 47.76 % 1430 669
Oberägeri 36.72 % 3753 1359
Risch 31.60 % 6677 2071
Steinhausen 37.01 % 6228 2280
Unterägeri 34.23 % 5671 1911
Walchwil 42.02 % 2111 873
Zug 42.34 % 16625 6900
Total 38.06 % 76315 28513

Gemeinde
Abgegebene

Wahlzettel Gültige Wahlzettel Leere Wahlzettel Ungültige Wahlzettel
Baar 5494 5359 120 15
Cham 3741 3663 72 6
Hünenberg 2377 2341 30 6
Menzingen 1094 1087 6 1
Neuheim 683 669 13 1
Oberägeri 1378 1359 18 1
Risch 2110 2071 36 3
Steinhausen 2305 2280 19 6
Unterägeri 1941 1911 27 3
Walchwil 887 873 14 0
Zug 7039 6900 125 14
Total 29049 28513 480 56
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Weiterführende Informationen

https://zg.ch/de/staat-politik/wahlen-und-abstimmungen/uebersicht/naechste-gerichtswahlen#ErgWVerwa
ltungsgericht

https://zg.ch/de/staat-politik/wahlen-und-abstimmungen/uebersicht/naechste-gerichtswahlen#ErgWVerwaltungsgericht
https://zg.ch/de/staat-politik/wahlen-und-abstimmungen/uebersicht/naechste-gerichtswahlen#ErgWVerwaltungsgericht

